
2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 26 de Fevereiro de 2019.
Valor estimado da licitação: R$ 
31.248,00 (trinta e oito mil duzen-
tos e quarenta e oito reais).

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0112/2019, Proc. nº 84108649.
Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos.
Abertura: 18/03/2019, às 8h. 
Início da Sessão de disputa: 
18/03/2019 às 10h.
Valor estimado da licitação: R$ 
103.366,49 (cento e três mil 
trezentos e sessenta e seis re-
ais e quarenta e nove centa-
vos).

Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5746, de 9 às 18h.

Em, 25 de Fevereiro de 2019.
Rafael Freitas de Araújo

Pregoeiro CPL/SESA
__________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO 
DA SAÚDE torna pública a di-
vulgação da licitação na mo-
dalidade PREGÃO, de acor-
do com as Leis nº 8.666/93 
e 10.520/02 e Decreto nº 
2.458/10, por meio do siste-
ma eletrônico. O Edital estará 
disponível no sistema do Siga, 
site www.compras.es.gov.br, 
para a licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0110/2019, Proc. nº 80315216.
Objeto: Aquisição de Bem - 
Material Gráfico e Outros.
Abertura: 14/03/2019, às 8h. 
Início da Sessão de disputa: 
14/03/2019 às 10h.
Valor estimado da licitação: R$ 
28.510,00 (vinte e oito mil qui-
nhentos e dez reais).

Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5746, de 9 às 18h.

Em, 25 de Fevereiro de 2019.
Maria Aparecida 
Vitoriana Venturi

Pregoeira Suplente CPL/SESA
Protocolo 463720

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0057/2019, Proc. nº 83743367.
Objeto: Registro de Preços 
de Bem de Consumo - Teste 
Mycobacterium Tuberculosis e 
Meningite.
Empresa Vencedora: LABVIX 
COMERCIO E REPRESENTACAO 
LTDA, no lote 01.
Valor Total: R$ 149.999,50.
Empresa Vencedora: 
DOCTOR LAB PRODUTOS PARA 
LABORATORIOS LTDA, no lote 02.
Valor Total: R$ 132.000,00

Em 25 de fevereiro de 2019.
Maria Aparecida

 Victoriana Venturi
Pregoeira CPL/SESA

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0678/2018 - Proc. nº 83156704.
Objeto: Aquisição de Bem - Placas 
e Adesivos com Instalação.
Vencedora: ATHUS SINALIZACAO 
LTDA - ME, nos lotes 25, 26, 35 e 
36.

Valor Total: R$ 10.384,00.
Os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 
08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 21, 22, 23, 27, 28, 29, 31, 
32, 33, 34 foram FRACASSADOS.
Os lotes 19, 20, 24 e 30 foram 
DESERTOS.

Em 25 de fevereiro de 2019.
Maria Aparecida 

Victoriana Venturi
Pregoeira suplente CPL/SESA

Protocolo 463724

RATIFICAÇAO DE AQUISIÇÃO                
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24, 
inciso IV, da Lei Federal 8.666/93 
PARTES - Secretaria de Estado da 
Saúde através da Superintendência 
Regional de Saúde de Vitória.

Empresa: AESA - Associação Espírito 
Santense de Saúde.
Objeto: 72 (Setenta e duas) 
Fisioterapia Motora e respiratória 
Domiciliar.
Valor: R$ 12.240,00 (Doze Mil 
duzentos e quarenta reais).
Paciente: Flávio Vaz Guimarães.
0003769-87.2015.8.08.0035
Processo n° 84371986
Cariacica, (ES) 25 de fevereiro 2019.

Luiz Carlos Reblin
Superintendente Regional de Saúde 

de Metropolitana/SESA
Protocolo 463602

RATIFICAÇAO DE AQUISIÇÃO                
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24, 
inciso IV, da Lei Federal 8.666/93 
PARTES - Secretaria de Estado da 
Saúde através da Superintendência 
Regional de Saúde de Vitória.

Empresa: São Bernardo Apart 
Hospital S/A.
Objeto: 01 (Um) Cirurgia de  
Mamoplastia Redutora em ambas as 
mamas.
Valor: R$ 10.500,00 (Dez mil, e 
quinhentos reais).
Paciente: Vanuza Silva do 
Nascimento.
0015454-86.2018.8.08.0035
Processo n° 84727888
Cariacica, (ES) 25 de fevereiro 2019.

Luiz Carlos Reblin
Superintendente Regional de Saúde 

de Metropolitana/SESA
Protocolo 463761

RESUMO DAS ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS SESA 

0017,0018,0019,0020,0021,00
29/2019

PROCESSO Nº 82511756/2018
PREGÃO: 0588/2018
CONTRATADA: CRISTALIA 

PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA
ATA: 0017
LOTES: 09,10
VALOR TOTAL: R$ 16.958,50 
( dezesseis mil, novecentos 
cinquenta oito reais e cinquenta 
centavos);
CONTRATADA: DROGAFONTE 
LTDA
ATA: 0018
LOTES: 11
VALOR TOTAL: R$ 5.906,11 
(cinco mil, novecentos eis reais e 
onze centavos);
CONTRATADA: HOSPITALARES 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E CORRELATOS 
EIRELI EPP
ATA: 0019
LOTES: 15
VALOR TOTAL: R$ 1.753,57 (um 
mil, setecentos cinquenta três reais 
e cinquenta e sete centavos);
CONTRATADA: HOTTSILVA 
DISTRIBUIDORA LTDA EPP
ATA: 0020
LOTES: 08
VALOR TOTAL: R$ 34.398,08 
(trinta e quatro mil, trezentos 
noventa e oito reais e oito 
centavos);
CONTRATADA: SAMEH SOLUÇÕES 
HOSPITALARES LTDA EPP
ATA: 0021
LOTES: 04,05
VALOR TOTAL: R$ 29.815,00 
(vinte nove mil oitocentos e quinze 
reais);
CONTRATADA: UNIÃO QUIMICA 
FARMACEUTICA NACIONAL S A
ATA: 0029
LOTES: 13
VALOR TOTAL: R$ 66.939,66 
(sessenta seis mil, novecentos 
trinta e nove reais e sessenta e seis 
centavos);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contado do dia posterior à data da  
publicação no Diário Oficial, vedada 
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
19/02/2018
FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 463684

RESUMO DAS ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS SESA 

0105, 0106, 0107, 0108, 
0109/2019

PROCESSO Nº 83537074/2018
PREGÃO: 0659/2018
CONTRATADA: BIOLAB SANUS 
FARMACEUTICA LTDA
ATA: 0105
LOTES: 03
VALOR TOTAL: R$ 445.084,28 ( 
quatrocentos quarenta cinco mil, 
oitenta e quatro reais e vinte oito 
centavos);
CONTRATADA: ONCOVIT 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENOS 
LTDA
ATA: 0106
LOTES: 01
VALOR TOTAL: R$ 3.193.219,20 
(três milhões, cento noventa três 
mil duzentos dezenove reais e vinte 
centavos);
CONTRATADA: NDS 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA
ATA: 0107

LOTES: 05,06,12
VALOR TOTAL: R$ 1.063.551,06 
(um milhão, sessenta e três mil, 
quinhentos cinquenta e um reais e 
seis centavos);
CONTRATADA: COMERCIAL 
VALFARMA EIRELI
ATA: 0108
LOTES: 07,09
VALOR TOTAL: R$ 833.221,72 
(oitocentos trinta e rês mil, 
duzentos vinte e um reais e setenta 
e dois centavos);
CONTRATADA: SOLUMED 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
PARA SAUDE LTDA
ATA: 0109
LOTES: 10,11
VALOR TOTAL: R$ 1.341.120,72 
(um milhão, trezentos quarenta um 
mil, cento e vinte reais e setenta e 
dois centavos);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contado do dia posterior à data da  
publicação no Diário Oficial, vedada 
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
06/02/2018
FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 463685

Hospitais

HOSPITAL 
ROBERTO A. SILVARES                          

DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretaria Estadual de Saúde, 
através do Hospital Roberto A. 
Silvares, torna público a Dispensa
de Licitação, de acordo com o art. 
24, inciso II da Lei 8.666/93:

Processos: 84880600
Objeto: Seguro de voluntários
Empresa: Mapfre Vida S/A
Valor total: R$ 410,00 
(quatrocentos e dez reais).
Fonte: 104

São Mateus, 25/02/2019
Allan Jacqueson B. Lobo

Diretor Geral/HRAS
Protocolo 463726

HOSPITAL 
ANTÔNIO B. DE FARIA

COMUNICADO
Pregão Eletrônico -HABF

O Hospital Antônio Bezerra de 
Faria torna público, a todos 
os interessados que o pregão 
0018/2019, PROC. 84159170 
foi SUSPENSO, por motivo de 
impugnação aos termos do Edital.
Vila Velha, 25 de fevereiro de 2019

CRISTINA MARIA CRUZ FARIAS
Pregoeira Oficial/HABF

Protocolo 463695

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS 00369, 0000370, 
00371 e 00372/2018 Hospital 

Infantil Nossa Senhora da 
Gloria (HINSG)

PROCESSO Nº 82490830
PREGÃO: 0160/2018
CONTRATADA: LABORATÓRIOS 
B. BRAUN S/A

gezislanesantana
Realce

gezislanesantana
Realce

gezislanesantana
Realce

gezislanesantana
Realce


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-02-26T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




